
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  14/ 38 del 03/02/2025 
 

 
 

 
OGGETTO: OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA MANCATA PRESENTAZIONE DI 
PROPOSTE PER L’ISTRUTTORIA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE PER IL CENTRO 
AGGREGATIVO GIOVANILE "LA PLAZA" E APPROVAZIONE DI NUOVO AVVISO 
PUBBLICO CON CALENDARIZZAZIONE DEL PROCESSO DI CO-PROGETTAZIONE. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visti: 

 la Legge di Bilancio 2025 (L. 30 dicembre 2024, n. 207, pubblicata nella Gazzetta 

Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2024); 

 il D. Lgs. N. 267/200 e s.m.i., lo statuto ed il regolamento comunale di contabilità; 

 il Bilancio di previsione 2025 -2027 approvato con deliberazione C.C. n° 61 del 

20/12/2024; 

 la redigenda deliberazione della Giunta Comunale con la quale sarà approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025 / 2027; 

 il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti 

l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

 la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 

126;Visto il D.Lgs. 267/2000 "Testo Unico degli Enti Locali"; 

 il D.Lgs. 165/2001, art. 4, comma 2, che attribuisce ai dirigenti l’adozione di atti 

amministrativi e di gestione; 

Richiamati: 

 il D.Lgs. 117/2017 "Codice del Terzo Settore", in particolare l’art. 55 sulle modalità 

di co-progettazione tra Pubblica Amministrazione ed Enti del Terzo Settore; 

 la L.R. 2/2003, art. 43, sulla collaborazione con il Terzo Settore; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 16/12/2024, avente ad oggetto 

l’approvazione del progetto per la gestione del Centro Aggregativo Giovanile "LA 

PLAZA"; 

Vista la Determinazione n. 454 del 19/12/2024, con la quale è stata indetta l’istruttoria 

pubblica per la co-progettazione del Centro Aggregativo Giovanile "LA PLAZA"; 

Preso atto che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle proposte, 

ossia il 20 gennaio 2025, non è pervenuta alcuna candidatura; 

Ritenuto necessario procedere con l’indizione di un nuovo avviso pubblico, con una 

calendarizzazione precisa del processo di co-progettazione per garantire il 

coinvolgimento effettivo degli Enti del Terzo Settore; 

DETERMINA 



1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

2. Di prendere atto della mancata presentazione di proposte per l’istruttoria pubblica 
relativa alla co-progettazione del Centro Aggregativo Giovanile "LA PLAZA"; 

3. Di approvare il nuovo avviso pubblico per la co-progettazione con gli Enti del Terzo 
Settore per la gestione del Centro Aggregativo Giovanile "LA PLAZA", il cui testo è 
allegato alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

4. Di fissare il seguente iter procedurale: 

o Scadenza per la presentazione del Modulo di domanda (Allegato A), 
contenente la manifestazione di interesse e la documentazione 
attestante il possesso dei requisiti richiesti: 12 febbraio 2025, ore 12:00. 

o Incontro di co-progettazione con gli Enti interessati: 19 febbraio 2025, in 
orario e con modalità da concordare. 

o Scadenza per la presentazione delle proposte progettuali definitive: 26 
febbraio 2025, ore 12:00. 

o Avvio del servizio da parte dell’ente selezionato: 1° marzo 2025. 

5. Di stabilire che la presentazione delle manifestazioni di interesse e delle proposte 
progettuali dovrà avvenire esclusivamente tramite PEC all’indirizzo 
comune.condove.to@legalmail.it; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto e del relativo avviso pubblico all’Albo 
Pretorio online del Comune di Condove e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente"; 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici competenti per gli 
adempimenti conseguenti; 

8. Di riservarsi la possibilità di apportare modifiche o integrazioni al presente avviso 
in caso di necessità organizzative o operative; 


